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    Prioritäten- und Investitionsliste   Stand 22.09.22 

Projekt-Nr. 
Begründ. d. 

Maßnah. Bezeichnung 

Gesamt- 
projekt- 
kosten 

Phase(
n) * 

Kosten im 
jeweiligen Jahr 

    kurzfristiger Ausbau im Haushaltsjahr 2023       

7.780501.780 Antrag Politik Beleuchtung Ortsdurchfahrt Hüthum 170.000 € P / A 166.000 € 

7.000061.700 Prioritätenliste Nierenberger Str. / Duisburger Str. 3.626.000 € A 1.173.000 € 

7.000040.700 Prioritätenliste Fuß- u. Radweg Deichkrone 2 Dornick - Kläranlage 730.000 € A 200.000 € 

7.000031.700  BÜ-Beseitigung Löwentor 1.600.000 € P/A 800.000 € 

7.005015.700   
Radweg Netterdensche Str. (A3 / L90), nur bis 
Autobahnanschluss 

300.000 € P / A 150.000 € 

7.005017.700 Beteiligung Kanalbau Abteistraße 324.000 € A 50.000 € 

7.005036.700 Beteiligung Kanalbau Martinusstraße 335.000 € A 130.000 € 

7.005038.700 Erricht. Radw. / Kanalb. Netterdensche Str. zw. Reekscher Weg - Hansastraße  2.170.000 € P 170.000 € 

7.005043.700 Beteiligung Kanalbau Akazienweg 290.000 € P 35.000 € 

7.000045.700 Prioritätenliste Eikelnberger Weg T2 Kastanienw. - Frankenstr. 340.000 € A 315.000 € 

7.005031.700 Beteiligung Kanalbau Kastanienweg, zw. Eickelnberger Weg und Akazienweg 245.000 € A 230.000 € 

7.005057.700 Beteiligung Kanalbau Gasthausdurchgang 66.000 € A 55.000 € 

7.005079.700  Schule im Quartier 500.000 € A 250.000 € 

7.000060.700   Neumarkt 5.400.000 € A 800.000 € 

7.005089.700  Dorfplatz Vrasselt Entwässerung 100.000 € P/A 100.000 € 

7.005091.700  Industriestraße 600.000 € A 500.000 € 

7.005092.700 Förderung Sportanlagen Erricht. Skateranlage/BMX-Bahn Vrasselt 20.000 € P/A 20.000 € 

7.005093.700 Förderung Sportanlagen Erweit.Skateranlage H.d. Kapaunenberg 62.550 € P / A 62.550 € 

7.005094.705 Förderung Sportanlagen Erweit.Skateranlage Willibrord-Gymnasium 62.550 € P / A 62.550 € 

    Zwischensumme 5.269.100 € 

    mittelfristiger Ausbau im Haushaltsjahr 2024       

7.005006.700 Prioritätenliste Georgstraße T2 (Kirche - An der Laak) 118.000 € P 17.000 € 

7.005010.700 Prioritätenliste Mittelstraße 208.000 € P 21.000 € 

7.005011.700 Prioritätenliste Siedlungsstraße 269.000 € P 26.000 € 

7.005013.700 Prioritätenliste Waldweg 332.000 € P 35.000 € 

7.005029.700 Beteiligung Kanalbau Parkring 720.000 € A 677.000 € 

7.000031.700  BÜ-Beseitigung Löwentor 1.200.000 € P/A 400.000 € 

7.000061.700 Prioritätenliste Nierenberger Str. / Duisburger Str. 3.626.000 € A 500.000 € 

7.005062.700  Kleiner Wall Umbau Parkplatz 1.000.000 € P/A 1.000.000 € 

7.005075.700  Lange Straße 450.000 € A 450.000 € 

7.005077.700 Städtebau Förderung Umgestaltung Geistmarkt 3.605.000 € A 835.000 € 

7.005078.700 Städtebau Förderung Umgestaltung Kleiner Löwe 565.000 € A 139.000 € 

7.000040.700 Prioritätenliste Fuß- u. Radweg Deichkrone 2 Dornick - Kläranlage 730.000 € A 330.000 € 

7.005038.700 Erricht. Radw. / Kanalb. Netterdensche Str. zw. Reekscher Weg - Hansastraße  2.170.000 € A 2.000.000 € 

7.005041.700 Antrag Politik Gehweg Lindenallee 290.000 € A 262.500 € 

7.005043.700 Beteiligung Kanalbau Akazienweg 290.000 € A 255.000 € 

7.005064.700 Beteiligung Kanalbau Ahornweg  214.000 € P 28.000 € 

7.005065.700 Beteiligung Kanalbau Buchenweg  156.000 € P 22.000 € 
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7.005066.700 Erweiterung Prioritätenl. Germaniastraße 114.000 € P 17.000 € 

7.005067.700 Erweiterung Prioritätenl. Hendriksstraße 124.000 € P 18.000 € 

 
 

  Zwischensumme 7.032.500 € 

 
 

  mittelfristiger Ausbau im Haushaltsjahr 2025       

7.005010.700 Prioritätenliste Mittelstraße 208.000 € A 187.000 € 

7.005011.700 Prioritätenliste Siedlungsstraße 269.000 € A 243.000 € 

7.005013.700 Prioritätenliste Waldweg 332.000 € A 297.000 € 

7.000031.700  BÜ-Beseitigung Löwentor 1.200.000 € A 400.000 € 

7.005006.700 Prioritätenliste Georgstraße T2 (Kirche - An der Laak) 118.000 € A 101.000 € 

7.005077.700 Städtebau Förderung Umgestaltung Geistmarkt 3.605.000 € A 1.385.000 € 

7.005078.700 Städtebau Förderung Umgestaltung Kleiner Löwe 565.000 € A 213.000 € 

7.005064.700 Beteiligung Kanalbau Ahornweg  214.000 € A 186.000 € 

7.005065.700 Beteiligung Kanalbau Buchenweg  156.000 € A 134.000 € 

7.005066.700 Erweiterung Prioritätenl. Germaniastraße 114.000 € A 97.000 € 

7.005067.700 Erweiterung Prioritätenl. Hendriksstraße 124.000 € A 106.000 € 

7.005070.700 Erweiterung Prioritätenl. Jurgensstraße 382.000 € P / A 382.000 € 

7.005072.700 Erweiterung Prioritätenl. Eltener Straße 36 bis 62 174.000 € P / A 174.000 € 

7.005071.700 Erweiterung Prioritätenl. van-den-Bergh-Straße 219.000 € P / A 219.000 € 

7.005003.700 Prioritätenliste Blackweg 250.000 € P / A 250.000 

    Zwischensumme 4.374.000 € 

    langfristiger Ausbau im Haushaltsjahr 2026       

7.005077.700 Städtebau Förderung Umgestaltung Geistmarkt 3.605.000 € A 1.385.000 € 

7.005078.700 Städtebau Förderung Umgestaltung Kleiner Löwe 565.000 € A 213.000 € 

    Zwischensumme 1.598.000 € 

    langfristiger Ausbau in späteren Jahren       

7.005014.700 Prioritätenliste Kämpchenstr. T1 (Borgheeser Weg - In der Laar) 433.000 €  433.000 € 

7.000071.700 Prioritätenliste Stettiner Straße 324.000 €  324.000 € 

7.005001.700 Prioritätenliste Am Portenhövel 247.000 €  247.000 € 

7.005073.700 Erweiterung Prioritätenl. Fackeldeystraße 755.000 €  755.000 € 

7.005004.700 Prioritätenliste Blinder Weg (einschl. Teil Löwenberger Straße) 450.000 €  450.000 € 

7.005007.700 Prioritätenliste Hohe Sorge (zw. Hegiusstr. u. Sternstr.) 90.000 €  90.000 € 

7.005012.700 Prioritätenliste Tackenweide T1 (Dechant-Sp.-Str.-Duirlingerstr.) 150.000 €  150.000 € 

    Zwischensumme 2.449.000 € 
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